PAGE
4

РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 августа 2014 г. № 663
Об организации районного соревнования и материальном поощрении отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать районное соревнование среди отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году (далее – соревнование).

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию об организации районного соревнования и материальном поощрении отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году.

3. Образовать комиссию для подведения итогов и определения победителей соревнования в составе согласно приложению.

4. Итоги соревнования подвести на районном празднике «Дажынкi-2014».

5. Финансовому отделу Чашникского районного исполнительного комитета (Дробышева В.И.) выделить необходимые денежные средства для поощрения победителей в соответствии с настоящим решением.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Булай

	Управляющий делами
	Т.Ф.Леготина

	Приложение

к решению
Чашникского районного
исполнительного комитета
15.08.2014 № 663

СОСТАВ
комиссии для подведения итогов районного соревнования среди отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году

	Мильчанин
Михаил Иванович
	–
	первый заместитель председателя Чашникского районного исполнительного комитета, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета (председатель комиссии)

	Махрова
Татьяна Сергеевна
	–
	главный специалист управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

	Булай
Надежда Павловна
	–
	председатель Чашникского районного комитета профсоюзов агропромышленного комплекса*

	Шкельтин
Константин Игоревич
	–
	заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета

	Унукович
Виктор Семенович
	–
	председатель постоянной комиссии Чашникского районного Совета депутатов двадцать седьмого созыва по вопросам агропромышленного комплекса и экологии*

	Дробышева
Валентина Ивановна
	–
	начальник финансового отдела Чашникского районного исполнительного комитета

	Никитина
Лилия Васильевна
	–
	главный специалист – главный бухгалтер управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета

	Пушнов
Владимир Сергеевич
	–
	главный специалист управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета

	Унукович
Валентина Владимировна
	–
	главный специалист управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета

	Шибанова
Инна Григорьевна
	–
	начальник отдела интенсификации сельскохозяйственного производства управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета

______________________________

* С согласия.

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Чашникского районного
исполнительного комитета
15.08.2014 № 663

ИНСТРУКЦИЯ
об организации районного соревнования и материальном поощрении отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году

1. Инструкция об организации районного соревнования и материальном поощрении отдельных категорий работников за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году определяет порядок организации районного соревнования и материального поощрения отдельных категорий работников, достигших лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014 году.

2. В районном соревновании за достижение лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур (далее – соревнование) принимают участие и могут быть признаны победителями отдельные категории работников агропромышленного комплекса Чашникского района.

3. В целях заинтересованности отдельных категорий работников в достижении лучших результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур соревнование проводится по следующим номинациям:

«Среди старших комбайнеров и комбайнеров сельскохозяйственных организаций, их филиалов, обособленных подразделений (далее – сельскохозяйственные организации)»;

«Среди старших комбайнеров и комбайнеров молодежных экипажей сельскохозяйственных организаций в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)»;

«Среди водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов»;

«Среди молодых водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов, в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)»;

«Среди старших операторов зерносушильных установок».

4. В номинациях «Среди старших комбайнеров и комбайнеров сельскохозяйственных организаций», «Среди старших комбайнеров и комбайнеров молодежных экипажей сельскохозяйственных организаций в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)» победителями признаются экипажи, обеспечившие максимальные объемы намолота зерна и без потерь, – по одному призовому месту в каждой группе:

1-я группа – «Лида-1300», Mega-204;

2-я группа – КЗС-10К «Полесье»;

3-я группа – КЗС-1218 «Полесье».

Модели комбайнов, не включенные в данные группы, приравниваются по производительности и техническим характеристикам к соответствующей группе.

5. В номинациях «Среди водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов», «Среди молодых водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов, в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)» победителями признаются водители сельскохозяйственных организаций, обеспечившие максимальные объемы перевозки зерна и без потерь, – по одному призовому месту в каждой группе:

1-я группа – транспортные средства грузоподъемностью до 4,5 тонны;

2-я группа – транспортные средства грузоподъемностью от 4,5 тонны до 9,0 тонны;

3-я группа – транспортные средства грузоподъемностью свыше 9,0 тонны.

6. В номинации «Среди старших операторов зерносушильных установок» победителями признаются старшие операторы зерноочистительно-сушильных комплексов или отдельно стоящих зерносушилок (далее – зерносушильная установка) сельскохозяйственных организаций, добившиеся максимального количества обработанного зерна, – по одному призовому месту в каждой группе:

1-я группа – СЗК-10, СЗК-8;

2-я группа – М-819;

3-я группа – КЗСВ-30.

Модели зерносушильных установок, не включенные в данные группы, приравниваются по производительности и техническим характеристикам к соответствующей группе.

7. Старшим комбайнерам, комбайнерам, водителям, старшим операторам зерносушилок, занятым в период уборки на обмолоте, отвозке, сушке рапса, крупяных культур, их количество засчитывается в общий объем зерновых культур с коэффициентом 1:1, многолетних трав – 1:5.

8. Премирование победителей соревнования осуществляется следующим образом:

8.1. в номинациях «Среди старших комбайнеров и комбайнеров сельскохозяйственных организаций», «Среди старших комбайнеров и комбайнеров молодежных экипажей сельскохозяйственных организаций в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)» за 1 место – до 20 базовых величин.

Старшему комбайнеру выплачивается денежная премия в размере 60 процентов, комбайнеру – 40 процентов от общей суммы;

8.2. в номинациях «Среди водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов», «Среди молодых водителей транспортных средств, осуществляющих перевозку зерна от комбайнов, в возрасте до 31 года (на 1 июля 2014 г.)», «Среди старших операторов зерносушильных установок» за 1 место – до 20 базовых величин.

Если на зерносушильной установке работали 2 и более оператора в составе звена (бригады), то показатели кандидатов в победители указываются по звену (бригаде), а распределение премии между членами звена (бригады) осуществляется на всех членов звена (бригады).

9. Победители соревнования награждаются благодарственными письмами Чашникского районного исполнительного комитета.

10. Победители соревнования определяются на 1 сентября 2014 г.

11. Материалы по определению победителей соревнования представляются организациями агропромышленного комплекса в управление сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета для подведения итогов соревнования не позднее 5 сентября 2014 г.

12. Награждение победителей производится в торжественной обстановке за счет средств районного бюджета.

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	11.08.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]